UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:
V/v triển khai tuyên truyền, phổ biến

Nghị định số 73/2023/NĐCP ngày

29/9/2023 của Chính phủ Quy định về

khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động,

sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu

trách nhiệm vì lợi ích chung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày    tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 292/HĐPH ngày 27/10/2023 của Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc triển khai tuyên truyền, phổ biến Nghị định số

73/2023/NĐCP ngày 29/9/2023 của Chính phủ Quy định về khuyến khích, bảo vệ cán

bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung;

Để đảm bảo nội dung, tinh thần Nghị định số 73/2023/NĐ-CP của Chính phủ

Quy định về khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm,

dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung được quán triệt, triển khai tuyên truyền hiệu quả,

đồng bộ trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị thủ trưởng các đơn

vị trực thuộc Sở thực hiện nghiêm túc các công việc sau đây:

1. Quán triệt, triển khai nội dung Nghị định số 73/2023/NĐ-CP của Chính phủ

Quy định về khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm,

dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung kịp thời, đồng bộ bằng các hình thức phù hợp

như:

- Đăng tải, cập nhật toàn văn Nghị định số 73/2023/NĐ-CP lên Cổng/Trang

Thông tin điện tử của đơn vị và các hình thức thích hợp khác để viên chức, người lao

động dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

- Tổ chức biên soạn tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật (tờ tơi, tờ gấp,

infographic…); tổ chức hội nghị triển khai, tuyên truyền nội dung Nghị định số

73/2023/NĐ-CP cho viên chức, người lao động trong đơn vị.

- Thông tin, phổ biến rộng rãi nội dung của Nghị định số 73/2023/NĐ-CP cho

viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý bằng hình thức phù hợp, chú trọng

ứng dụng công nghệ thông tin để triển khai thực hiện (tư vấn pháp luật trực tuyến; đối

thoại pháp luật trực tuyến; biên soạn, đăng tải hỏi - đáp pháp luật trên Trang Thông tin

điện tử …).

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ tại đơn vị

mình.

2

2. Giao phòng Tổ chức cán bộ Sở tổng hợp việc quán triệt, tuyên truyền, triển

khai thực hiện Nghị định số 73/2023/NĐ-CP của Chính phủ; phòng Tổ chức cán bộ

theo dõi, tổng hợp quá trình tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả về UBND tỉnh trước

ngày 15/12/2023 theo đúng quy định./

 (Đính kèm: Nghị định số 73/2023/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về khuyến

khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm

vì lợi ích chung)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T14:53:28+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T15:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T15:01:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T15:01:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!